
~ 20 г. 

г. Москва 

О создании комиссии по внутренней оценке качества образовательной деятельности 

и подготовки обучающихся 

В целях повышения качества образовательной деятельности и подготовки 

обучающихся 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать комиссию по внутренней оценке качества образовательной деятельности и 

подготовки обучающихся (далее - Комиссию) в составе: 

1. Замолодчиков В.Н. - председатель 

2. Макаревич Е .В. - заместитель председателя 

3. Митрохова О.М. 

4. Абрамова Е.Ю. 

5. Чудова Ю.В. 

6. Позняк Е.В . 

7. Астахов С.В . 

2. Наделить Комиссию следующими полномочиями : 

2.1. осуществление внутренних проверок соблюдения расписания проведения 

учебных занятий и практик, промежуточной и государственной итоговой 

аттестации; 

2.2. осуществление внутренних проверок соблюдения порядка, процедуры 

организации и проведения учебных занятий, промежуточной (в соответствии сп. 

12.2 Положения о промежуточной аттестации обучающихся в ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, утвержденного 

18.05.2022 г . ) и государственной итоговой аттестации на соответствие действующим 

локальным нормативным актам; 

2.3. посещение любых видов занятий с целью оценки качества проведения учебных 
занятий и соответствия содержания занятий утвержденной рабочей программе 

дисциплины; 

2.4. составление протоколов выявленных нарушений, информирование директоров 
институтов и заведующих кафедрами о них, передача материалов первому 

проректору для принятия решения об объявлении взыскания в установленном 

порядке; 

2.5. разработка рекомендаций по результатам проверок. 
3. Количество членов Комиссии при проведении проверок: 

- для п.п.2.1, 2.2 - может проводиться одним и более членами Комиссии; 

- для п. 2.3 - может проводиться двумя и более членами Комиссии. 

4. Проверки, перечисленные в п . 2 проводить без предупреждения . 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 


